СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2011   года    № 83

 Об утверждении  отчета о результатах

деятельности администрации

Буравцовского сельского поселения за 2010 год.

                         На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» по исполнению  полномочий вопросов местного

значения и заслушав доклад главы поселения Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет главы сельского поселения  о результатах деятельности

администрации сельского поселения за 2010 год. (Согласно приложения)

2.  Настоящее  решение   опубликовать  в  «Муниципальном  вестнике»

сборнике нормативно-правовых актов.

              Глава  поселения                                                    В.М.Путилин

ДОКЛАД

      Уважаемые  коллеги!  Остался   позади  2010 год и    хочу  заметить,  что

бюджетная  сфера  никогда  не  блистала  стабильностью  по

финансированию.

    И  сегодня  жизненные  вопросы,   возникающие  с  развалом  колхозов,

растущей  безработицей,  закрытием  школ,  ростом  алкоголизма  -

болезненно  отражаются  на  администрации  поселения.

   Хотя  если  сравнить  жизненный  уровень  населения  сегодня  то  не  так

уж  все  и  плохо,  чтоб  говорить  о  нем  негативно.

     Наличие  и  количество  легкового  транспорта,  приобретение

населением  иномарок,  компьютерной  техники,  мобильной  связи  (

каждый  первоклассник  имеет  сотовый  телефон  -  не  говорим  уже  о

взрослых),  спутниковое  телевидение.

    Статья  14  названного  закона  насчитывает  34 пункта  о  полномочиях

местного  самоуправления,  однако  ни  один  из  этих  пунктов  не

подкреплен  финансовыми  средствами.   Дотации  из  бюджета  с  каждым

годом  уменьшаются,  а   собственных  доходов  мы  получаем  недостаточно

для  развития  поселения.

      И  тем  не  менее  администрацией  за  последние  годы    проделана

немалая   работа.

    Доходы всего  составили 1553200 рублей из них собственных средств –

1400000 рублей.

    На  приеме  в  сельской  администрации  только  в  2010  году  побывало

311  человек  с  различными  вопросами:  оформление  субсидий  на  уголь,

льгот  на  коммунальные  услуги,  совершение  нотариальных  действий,

оформление  наследства,  вопросы  регистрации  по  месту  жительства  и

месту  пребывания,  выдача  различных  справок,  страховых  медицинских

полисов    и  т.д.

При  обращении  граждан  работники  сельской  администрации  с  большим

вниманием  относятся  к  посетителям,  ведь  в  большинстве  своем  это

люди  пенсионного  возраста.

   Оказывается  помощь  СДК  в  проведении  праздничных  мероприятий

( концерты,   участие  в  творческом  отчете  поселения).В СДК необходим для

работы специалист.  В  тесном  контакте  со  школой  проводится  уборка

территории  населенных  пунктов,  спортивные  мероприятия.

 В Буравцовской амбулатории  не хватает кадров, нет врача.

  Злободневный  вопрос  -  санитарное  состояние  населенных  пунктов,

борьба  с  сорной  растительностью  на  территории  поселения,  ликвидация

стихийных  свалок.

   Ведется  работа  по  подготовке  документации  по  газификации

населенных  пунктов  поселения  (  изготовление  документов

территориального  планирования,  проектно-сметной  документации,

различные  согласования и  т.д.)

Разработка генерального плана запланировано на общую сумму 342000

рублей, оплачено - 102000 рублей, долг составил - 240000 рублей.

   Больным  является  вопрос  по  сбору  налогов.  Если  население  в

основном  регулярно  платит  все  налоги,  то  хозяйствующие  субъекты  -

дисциплиной  не  отличаются. Сбор налогов по аренде  составило 70 % -

325545 рублей , а задолжность  составила -256000 рублей.

Земельный налог собран на 95% и получили - 680000 рублей в бюджет

поселения.

  Разработаны схемы  газоснабжения на 4 поселка. (Буравцовка, Бегичево,

Семеновский, п. Малореченский -2).В настоящее время  ведется работа  по

подготовке проектно-сметной документации по газификации поселения.

Проведена работа  по переписи населения.

За 2010 год на территории  поселения родилось - 6 человек , а умерло  11

человек. Прибыло для проживания  и зарегистрировано  -15 человек, а

выбыло – 17 человек.

Совершено за 2010 год – 40 нотариальных действий , что составило  и

получено госпошлины – 7460 рублей.

   Необходимо в 2011 году  увеличить  налогооблагаемую базу, довести сбор

налогов до 100%.  Закончить подготовку проектно-сметной документации по

газификации поселения и завершить работу по  разработке генерального

плана поселения. При  достаточном  финансовом  бюджете в 2011 году

необходимо   восстановить уличное освещение и провести благоустройство

всех поселков поселения.